

[View this email in your browser](#)



**TALENTNETTET**  
nationalt netværk for talentudvikling

## NYHEDSBREV #4

### EKSTRA BREAKING NEWS

**3. NOVEMBER 2020 kl. 14.30  
STORT WEBINAR**



**DEL DEL DEL DEL DEL DEL**

### **TALENTNETTET AFHOLDER SPÆNDENDE WEBINAR OM TALENTMILJØETS BETYDNING**

Det er lykkedes at få to vigtige danske forskere til at deltage. Både Professor Lene Tanggaard og Kristoffer Henriksen har forsknings baseret viden og indsigt i miljøets betydning for talentudvikling.

**Webinaret er for medlemmer i Talentnettet og henvender sig primært til ledere, undervisere og udviklere indenfor talentudvikling af unge i de kunstneriske fag.**

**[Din institution kan blive gratis medlem.](#)**

**GÅ IKKE GLIP AF DETTE WEBINAR**

---

## OM WEBINARET

Lene Tanggaard vil kort indkredse talentbegrebet og dets historie samt nye forskning i talentudvikling. Her er det en pointe, at det er domænet og konteksten, der er med til at bestemme, hvad vi opfatter som talent, og at talentmiljøet har stor betydning for talentets udfoldelsesmuligheder. Lene vil give eksempler fra sin egen forskning i tre forskellige domæner; finansverdenen, filmtalentværksteder samt i supermarkeder. Lene har lavet talentforskning i alle tre domæner og vil i sit oplæg reflektere over ligheder og forskelle på disse undersøgelser. Herefter vil Kristoffer Henriksen reflektere over Lenes oplæg, samt de spørgsmål, der er blevet behandlet. Han vil kommentere på emnet, set med optikken fra hans forskningsområde, nemlig eliteidrætten.

tirsdag d. 3/11 2020 Program:

- 14:30 - 14:40 **Webinaret startes op teknisk og indholdsmæssig intro v/ Charlotte Popp**
- 14:40 - 15:10 **Oplæg fra Professor og Rektor Lene Tanggaard**
- 15:10 - 15:15 **Pause**
- 15:15 - 15:35 **Spørgsmål "fra salen" til Lene Tanggaard (via redaktør)**
- 15:35 - 15:50 **Refleksioner over webinaret ved idrætsforsker Kristoffer Henriksen**
- 15:50 - 16:00 **Afrunding**

[Link til deltagelse i webinaret på ZOOM](#)

---



**Lene Tanggaard** er uddannet cand.psych. og blev i 2008 udnævnt som Danmarks hidtil yngste kvindelige professor, da hun kun 34 år gammel fik sit professorat i pædagogisk psykologi på Aalborg Universitet. 1. januar 2020 tiltrådte hun sin nuværende stilling som rektor på Designskolen Kolding, imens hun har bibeholdt en 5 %-stilling som professor på Aalborg Universitet. Opfindsomhed, kreativitet og innovation er omdrejningspunkt for Lene Tanggaards forskning. Hun har især sat fokus på den udbredte nulfejlskultur og på de lærings- og talentmiljøer, som er afgørende for at kunne navigere i en foranderlig tid og samtidig være med til at designe og eksperimentere os frem mod en mere bæredygtig fremtid.

---



**Kristoffer Henriksen** er lektor og forskningsleder i Learning and Talent in Sport (LETS). Han var blandt de første i verden til at sætte talentudviklingsmiljøet på forskningsdagsordenen. Han har skrevet adskillige internationale artikler og bøger om emnet, herunder *Talentudviklingsmiljøer i verdensklasse*. Kristoffer har i 12 år haft en halvtidsstilling som sportspsykologisk konsulent i Team Danmark, hvor han hjælper atleter og trænere med at præstere under pres. Han har i denne tid færdedes i mange talent og elitemiljøer og været sparringspartner for adskillige trænere og sportschefer. Kristoffer arbejder hele tiden med at bygge bro mellem videnskab og praksis. Et nøgle fokus i hans forskning har været at løfte blikket fra det enkelte talent til det gode talentudviklingsmiljø.

---

TALENTNETTET er et nationalt netværk for talentudvikling indenfor de kunstneriske fag. Altså et netværk primært for Jer professionelle, undervisere, ledere og partnere indenfor talentudvikling af unge. Dvs. typisk talentskoler, kulturskoler, højskoler, efterskoler og videregående uddannelser.

Dette nyhedsbrev er sendt til dig, fordi du enten har deltaget i vores konference, er medlem eller står på bruttolisten over talentforløb i DK. Frameld herunder, hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet fremover. Nyhedsbrevet kommer ca. 4 - 6 gange om året.

---

**Talentnettet er på FACEBOOK.**  
Like og følg os der, og deltag i debatterne når de opstår.  
[LINK TIL SIDEN](#)

You can [unsubscribe from this list](#).

---

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)  
Talentnettet · Næstved Kommune (CKB) · Teatergade 6 · Næstved 4700 · Denmark

